

مرگ ۳۰۸ نفر بر اثر مسمومیت با قرص برنج

در پنج ماهه نخست سال جاری ۳۰۸ نفر بر اثر مسمومیت با قرص برنج در کشور جان خود را از دست دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات قرص برنج ۳۲۶ نفر بود، ۳۰،۵ درصد افزایش یافته است. در سال گذشته نیز آمار تلفات قرص برنج نسبت به سال قبل از آن بار شد ۷ درصدی مواجه بود. در سال گذشته ۶۴ نفر (۴۱۱ مرد و ۲۲۹ زن) بر اثر مسمومیت با قرص برنج در کشور جان باختند در حالی که تعداد تلفات در سال قبل از آن برابر با ۵۹۸ نفر بود.

گزارش

ویزای توریستی برای کودکان خارجی کار در ایران!

تلاش‌هایی برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی به رغم فعالیت‌های دستگاه‌های مختلف همچنان بی‌نتیجه باقی مانده است. به گزارش رکنا، معضل کودکان کار در کشور ما ریشه در بسیاری از مسائل اجتماعی- اقتصادی و حتی فرهنگی دارد. به گونه‌ای که معاون بهزیستی عنوان می‌کند: «۷۰ درصد کودکان کار، اتباع غیرایرانی هستند که با ویزای توریستی به کشور آمده و ماندگار می‌شوند و سپس سر از چهارراه‌ها درمی‌آورند.» گویا ایران به دلیل کم‌کاری مسئولان جذابیت بیشتری برای کودکان کار دارد که در این شرایط اقتصادی در کشورمان ماندگار می‌شوند!

سلیقه‌های رفتار کردن، ابر مردانند طرح‌های اجرائی، نبود فهم مشترک میان دستگاه‌های متولی سبب شده تا آسیب‌های اجتماعی با تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌های کنونی بیش از گذشته در جامعه خودنمایی کنند. اخیرا معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور اعلام کرده است: ۷۰ درصد کودکان کار، اتباع غیرایرانی هستند که با ویزای توریستی به کشور آمده و ماندگار می‌شوند و سپس سر از چهارراه‌ها درمی‌آورند و معلوم نیست چگونه شب را به صبح می‌رانند.

حبیب‌الله فرید، در رابطه با ساماندهی کودکان کار و خیابان گفت: ۹۵ درصد از این کودکان با خانواده زندگی می‌کنند، به همین دلیل مراکز روزانه ایجاد کرده‌ایم تا این کودکان ساعاتی را در این مراکز بگذرانند. مهم‌ترین مشکلی که با دادستانی در این موضوع مطرح کرده‌ایم این است که آیین‌نامه ساماندهی را بیاورند و هر سازمانی طبق آن به وظیفه خود عمل کند. شهرداری زمین تهیه کند، وزارت بهداشت مسئول بهداشتی و سایر سازمان‌ها اقدامات مناسب را ببینند، در حالی که اکنون این گونه نیست به ادار و اتباع خارجیه بارها گفته‌ایم، اما پای کار نمی‌آیند.

وی گفت: سال گذشته در تهران ۳ هزار کودک کار و خیابان را جمع‌آوری کردیم و دیدیم ۹۷ درصدشان اتباع و دارای خانوادمانند تعدادی که در مراکز شبانه‌روزی ما پذیرش شدند کمتر از ۱۰ کودک بودند. اعتقاد داریم نباید کودکان سرر چهارراه‌ها باشند و با همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد و وضعیت را سرر و سامان دهیم. این سخنان در حالی بیان می‌شود که در طول سال‌های متصادی بارها طرح‌های مختلف برای ساماندهی این کودکان به اجرا درآمده است، ولی تاکنون جوابی نداده است. همچنان هزینه‌ها در این خصوص هدر می‌رود و کسی هم جوینگو این ناکارآمدی‌ها و کم‌کاری‌ها نیست. حال که رئیس سازمان بهزیستی به عنوان سرپرست وزارت رفاه در حال خدمت است و از کم و کاستی‌های این حوزه ولی اقتضایه بیش از دیگران می‌داند، می‌تواند با عاقبت‌اندیشی و البته با کمک سایر دستگاه‌ها معضلات و مشکلات موجود گره‌کشایی کند.



در پیچه‌ای نو به آگاهی

مشاهده نسخه دیجیتالی فصلنامه «سروش پیام گلپایگان» در یکی از کانال‌های تلگرامی، خوشنود کننده و بسیار امیدبخش است.

رسانه‌های مکتوب در نظرم وسایل ارتباط جمعی و فن‌آوری‌های نوین ارتباطی، جایگاه ویژه‌ای در ماندگاری پیام، پیوند نخبگان با افشار مختلف جامعه و بسط تفکر و عقلایت دارد.

بر اصحاب فرهنگ پوشیده نیست که در شرایط کنونی، کمبود و گرانی کاغذ و چاپ، حلقه مشکلات را بر مطبوعات کاغذی تنگ‌تر از گذشته کرده و اینک تنها شور و عشق و تعهد، کارهای روزنامه‌نگاران را پیش می‌برد. از نظر مستنداندکاران و دانش‌مؤختگان علوم ارتباطات اجتماعی، راندازی به نشریه که با رسالت آگاه‌سازی مردم و تنویر افکار عمومی همراه باشد، مانند تولد یک فرزند در خانواده‌شان است که باید از جان و دل برای رشد و تکمیل‌اش کوشید. بدون تردید این حرکت فرهنگی را می‌توان نقطه قوت و اقدامی ماندگار در دانشگاه غیرانتفاعی پیام گلپایگان قلمداد کرد و نخست خدا و سپس کوشش مدیران و سرپرشدگان و نویسندگان و گزارشگران و گرافیسیتا و صفحه‌آرایان و نشردهندگان را ستود.

دکتر ابراهیم جعفری-استاد علوم ارتباطات

خبر تلگرامی

دکتر سیدحسین‌هاشمی، وزیر بهداشت ضمن تشریح سه درخواست بودجه‌ای وزارت بهداشت برای سال ۹۸، گفت: درخواست مهمی که دارم این است که اعتبار مربوط به بیماران خاص را به طور ویژه مورد توجه قرار دهند. ابرنا

حجت‌الله میرزایی، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران گفت: تمامی قراردادهای با مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان و بالاتر در شهرداری تهران روی سامانه شفافیت قراردادها منتشر می‌شود. ابرنا

حبیب الله مسعودی فرید، معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: ارائه خدمات مددکاری اجتماعی این سازمان به مبتلایان به اختلال هویت جنسی (ترنس سکسوال‌ها یا TS) از سال ۸۴-۸۵ آغاز شد و تاکنون سه هزار فرد مبتلا این خدمات را دریافت کرده‌اند. ابرنا

زریر نگین تاجی، سرپرست معاونت مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران از پرداخت ۱۰۰ میلیارد تومان از بدهی‌های شهرداری طی شش ماه اخیر خبر داد. ابرنا

سیدعلی اصغر رفاهی، مدیرکل پیشگیری‌های مردمی قوه قضاییه گفت: آموزش و پرورش به کودکان بدون شناسنامه خدمات ارائه نمی‌دهد. ابرنا

ستون سبزی

عامل انسانی در آتش سوزی هورالعظیم!

معاون توسعه فناوری سازمان قضایی ایران گفت: بر اساس داده‌های ماهواره‌ای، در زمان بروز آتش سوزی در تالاب هورالعظیم در خوزستان، تغییرات دما در منطقه شدید نبود و بنابراین عامل انسانی در وقوع آن دخیل بوده است. به گزارش ابرنا، «علی صادقی نایی» افزود: محل آتش سوزی به صورت روزانه مورد پایش می‌شود و هر پنج روز یک بار میزان تخریب این تالاب مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ مساحت کل تالاب حدود ۱۰۰ هزار هکتار است که دو سوم در عراق و یک سوم آن در ایران قرار دارد. تا قبل از ۱۷ شهریورماه ۱۳۸۷ حریق در قسمت عراقی این تالاب بود که از سال ۱۳۸۸ شهروبر حریق به داخل ایران وارد شد. وی درباره علت وقوع آتش سوزی در اساس داده‌های ماهواره‌ای بیان کرد: بر اساس پایش‌ها از ابتدای آتش سوزی تغییرات دما در منطقه شدید نبود بنابراین نمی‌توان این موضوع را دلیل آتش سوزی دانست بلکه در این حادثه عامل انسانی دخیل بود است.

سیستان و بلوچستان امسال ۱۷ بار شاهد رخداد گر دو غبار بود

صادقی نایی ضمن اعلام پایش روزانه رخداد گرد و غبار توسط داده‌های ماهواره‌ای، از وقوع ۱۷ بار این رخداد در استان سیستان و بلوچستان از ابتدای امسال خبر داد. به گفته معاون سازمان قضایی ایران، داده‌های ماهواره‌ای نشان می‌دهد که به جز استان شمالی اردبیل، زنجان، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی در بقیه استان‌ها نیز از ابتدای سال تاکنون رخداد گرد و غبار به وقوع پیوسته است. طبق اطلاعات ماهواره‌ای بیشترین تعداد رخدادهای گرد و غبار در استان‌های جنوب شرقی مانند سیستان و بلوچستان، کرمان و خراسان جنوبی و پس از آن در استان‌های جنوب غرب کشور مانند خوزستان و بوهر رخ می‌دهد. اطلاعات داده‌های ماهواره‌ای به صورت روزانه پایش و میزان آن این‌گونه‌ها به صورت درصدی نشان داده می‌شود؛ البته تلاش می‌شود که این میزان به صورت گرم در سطوح فضا شنجش شود.

استفاده از اطلاعات ماهواره در واوآث طبیعی

معاون توسعه فناوری سازمان قضایی ایران درباره استفاده از داده‌های ماهواره‌ای در حوادث طبیعی تصریح کرد: تابستان سال گذشته تقاهم نامه مشترکی با سازمان مدیریت بحران به امضا رسید که در این تفاهم نامه چگونگی استفاده از فناوری قضایی در مدیریت بحران کشور ذکر شده است. در سال گذشته دوره آموزشی سه روزه در هفته جهانی فضا برگزار شد که ۱۰۰ متخصص سازمان مدیریت بحران از ۱۳ استان کشور در آن شرکت کردند. پس از زمین لرزه کرمانشاه اطلاعات ماهواره‌ای منطقه را دریافت کرد و مانند مست مورد بررسی قرار دادیم که بر اساس آن نقشه مناطق تخریب شده در هر یک از دهستان‌ها، قمر شیرین و ۳۰ روستای حاصلخیزی را تهیه و در اختیار گروه‌های امدادگران قرار گرفت.

کارشناس سلامت روان وزارت بهداشت با اشاره به نتایج گزارش «نشاط اجتماعی سازمان ملل متحد» در سال ۱۶، ۰۱ نمره نشاط در ایران را ۱۰۵ اعلام کرد و گفت: این گزارش حاصل زمین‌پایی وضعیت جهانی نشاط در بیش از ۱۵۰ کشور است و وضعیت هر کشور را در شش‌گانه‌ای بر اساس شش شاخص درآمد سرانه، امید به زندگی سالم، آزادی در تصمیم‌گیری، حمایت اجتماعی، سخاوت و ادراک فساد مورد ارزیابی قرار می‌دهد. صدیقه خادم افزود: بر



اساس نتایج این گزارش، جامعه ایران بین کشورهای با چهار رده نشاط بالا، بالاتر از میانگین، پایین‌تر از میانگین و رده پایین، در دسته کشورهای «پایین‌تر از میانگین» قرار می‌گیرد. نکته نگران‌کننده‌تر این گزارش، این بخش است که «در بررسی روند نشاط طی دو دوره ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، نمره نشاط در ایران حدود ۵.۷ درصد کاهش پیدا کرده است.» وی تصریح کرد: این گزارش بر عاطفه مثبت و عاطفه منفی در جامعه نیز تاکید

پیگیری مبالغ واریز شده به حساب افشین ولی خانی کمک هزینه درمان پسرش

بازی با اعتماد مردم!؟



شدند در برنامه فرمول یک هم مجری برنامه به همراه ۲ مهمانش به خلق صحنه‌های احساسی پرداختند تا جایی که به گفته مخاطبین این برنامه بارها اشک مخاطبین جاری شد اما نکته‌ای که حائز اهمیت است این است که نه تنها در این بیمارستان مرکز طبی و همچنین آخرین گزارش پزشکی معالج بیمار که در مورخه ۱۷ مهر ۱۳۹۷ دریافت شده است، خوشبختانه حاکی از تداوم وضعیت درمان علی فرزند عزیزمان مبینی بر پایان شیمی درمانی و انجام معاینات دوره‌ای است.»

بعد از برنامه بود که طبق روال این روزها در فضای مجازی شماره حسابی اعلام شد و مردم هم برای کمک به کودکی که کتسر می‌گردند هنوز درگیر بیماری سرطان است به واریز کمک‌های نقدی پرداختند تا اینکه مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون پول به حساب علی ولی خانی واریز شد. بعد از واریز این مبلغ نجومی بود که علی ضیاء در صفحه اینستاگرامش به مردم اطلاع داد که مبلغ مورد نظر جمع‌آوری شده و مردم لطف کنند دیگر پول واریز نکنند!

**علی چند سالی است که بهبود یافته!**  
صبح روز گذشته خبریه محک اطلاعاتی‌های در خصوص «علی ولی خانی» منتشر کرد که در آن ذکر شده بود: «این فرزند محک از مرداد سال ۱۳۹۴ میلتا به بیماری لنفوم هوجکین (یکی از انواع سرطان‌های غدد لنفاوی) بود و از همان تاریخ با ضربه‌های ضدم در صد تحت حمایت محک قرار گرفته است. مندرجات و مستندات پرونده ایشان حاکی از آن است که خوشبختانه این فرزند عزیز محک در سایه حمایت‌های بی‌دریغ و بی‌کران مردم نیکوکار سرزمین‌مان در تیر ماه سال ۱۳۹۵ است که جنگل بیماری یافته و به استناد گزارش مکتوب پزشکی معالج در بیمارستان مرکز طبی در تاریخ ۶ تیر ۱۳۹۵ شیمی درمانی به اتمام رسیده و اکنون جهت معاینات دوره‌ای مراجعه می‌کند. این بیمار از تیر ماه سال ۱۳۹۵ تاکنون، به طور مکرر برای انجام چک‌اپ‌های دوره‌ای و آزمایشات مرتبط با آنها به بیمارستان مرکز طبی مراجعه نموده و در هر نوبت، هزینه‌های مرتبط با آن را نیز از موسسه محک دریافت کرده است. آخرین مراجعه بیمار به بیمارستان مرکز طبی تهران این فرزند چک‌اپ و آزمایش‌های دوره‌ای در تاریخ ۲۷ مهر ۱۳۹۷ بوده است، که هزینه آن نیز توسط مؤسسه محک پرداخت شده است. ضمنا به دلیل قبولی در

همه حرف‌ها را در اطلاعیه زده ایم

در این اطلاعیه، انتظاری مسئول اطلاع رسانی موسسه محک در گفت و گو با آفتاب یزد، با تاکید بر این موضوع که وجوه واریز شده به حساب افشین ولی خانی، برای هزینه‌های درمان فرزند ایشان بوده است، گفت: «در واقع نیت پرداخت کنندگان کمک به بهبود هر چه زودتر فرزند افشین ولی خانی

کمبود شدید فضای استاندارد آموزشی در سیستان و بلوچستان وجود ۲۶ هزار کودک بازمانده از تحصیل

روستایی و عشایری اشاره کرد و گفت: کثرت مناطق مرزی و دورافتاده (۱۴ منطقه از ۳۲ منطقه آموزشی استان مرزی است با متوسط فاصله ۵۰۰ کیلومتر از مراکز استان)، کثرت مراکز جمعیتی با آمار اندک (وجود ۹۲۰۰ روستا که بیش از ۶۰۰۰ آن زیر ۲۰ خانوار هستند، پرکندگی بسیار بالای جمعیت (بیش از ۳ برابر متوسط کشور)، بافت جوان جمعیت (۲۷ درصد جمعیت استان در سن ۱۸-۶ سال هستند)، کمبود شدید نیروی انسانی و عدم ماندگاری نیروی موجود و همچنین کمبود معلم زن در روستا که سبب ترک تحصیل دختران می‌شود نیز از عوامل دیگر هستند. پورملایی موزدی دیگری را در این زمینه برشمرد و اضافه کرد: کمبود شدید فضای استاندارد و تجهیزات آموزشی، رواج شغل‌های کاذب به دلیل سکونت در مناطق مرزی می‌تائیر در بازماندن

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

رتبه جهانی ایران در «نشاط اجتماعی»

دارد؛ بنابراین کلیشه اقدام‌هایی که باعث افزایش عاطفه مثبت و کاهش عاطفه منفی در جامعه می‌شوند، از جمله اقدامات موثر در ارتقای نشاط جامعه هستند. برای افزایش عاطفه مثبت می‌توان برنامه‌ریزی‌های متنوعی را طراحی و اجرا کرد، ولی از طرف دیگر برای کاهش عاطفه منفی، بیشتر باید به «نپایدان» توجه کنیم؛ یعنی چه کارهایی را نباید انجام داد تا عاطفه منفی ایجاد نکند؛ زیرا بخش قابل توجهی از عاطفه منفی موجود در جامعه در اثر تصمیم‌ها، اقدامات و خیرسازی‌هایی است که انجام می‌شود.

نکته‌ای که حائز اهمیت است این است که نه تنها در این برنامه، حتی قبل و بعد از این برنامه هم هیچ کس به این موضوع اشاره نکرد که علی ولی خانی، پسرک ۸ ساله‌ای که از ۴ سالگی با سرطان دست و پنجه نرم کرده حالا بهبود یافته و تنها برای چک‌اپ هر از گاهی راهی محکم می‌شود!

بوده و روش انتقال قانونی مبالغ جمع‌آوری شده براساس اطلاعاتی است که به مخاطبین ارائه شده و ما بر این اساس نمی‌توانیم پول را دریافت کنیم مگر اینکه تمام کسانی که کمک کرده‌اند و وجهی پرداخت کرده‌اند با نیت کمک به محک این کار را انجام داده باشند که در این خصوص این طور نبوده است. اگر کامنت‌ها را چک کنید متوجه این موضوع خواهید شد؛ در واقع بازتابی که از فضای مجازی در این خصوص گرفته می‌شود نمایانگر این است که کمک‌ها صرفا برای کمک به بهبود علی بوده نه برای کمک به موسسه محک؛ با توجه به نیت پرداخت کنندگان وجوه به حساب افشین ولی خانی که برای پرداخت هزینه‌های درمان ایشان بوده ما نمی‌توانیم این مبلغ را برای کمک به خیریه محک دریافت کنیم.»

او در ادامه توضیح داد: «ما نمی‌دانیم روش قانونی برای دریافت این وجوه به چه صورت است چون این مبالغ از اطلاعاتی که ارائه شده پرداخت شده است. درباره سرنوشت پول باید با کسانی که این جریان را راه انداخته‌اند صحبت کنید. آقای احمدیان مدیرعامل موسسه خیریه محک معتقد است که همه حرف‌ها در اطلاعیه‌ای که منتشر شده گفته شده و در این خصوص نیازی به صحبت دوباره نیست. آنچه مدنظر محک بوده تمام و کمال در اطلاعیه ذکر شده است.»

ولی خانی: پولی از مردم درخواست نکردم!

در تماس با تلفن همراه افشین ولی خانی خانی پاسخ داد که خود را همسر آقای ولی خانی معرفی کرد و درباره اطلاعیه محک برای قبول نکردن وجوه پرداخت شده توسط مردم ابراز بی‌اطمینی کرده و گفت: «من اصلا پولی از مردم درخواست نکردم که پول به حساب من ریخته‌اند! محکم به چه کسی گفته پول را قبول نمی‌کند اصلا من رو در رو می‌روم و با رئیس محکم حرف می‌زنم غیر از این کاری نمی‌توانم انجام دهم من بعد دو روز برنامه‌های تهیه می‌کنم و این محکم صحبت می‌کنم اگر کسی قبول کردن که سر ما منت گذاشته‌اند اگر هم نه که یک تصمیمی برای آن می‌گیریم! در حال حاضر کارت مسدود است و تنها می‌توانند به آن واریز کنند ماجرازه برداشت از کارت را نداریم. پسرکم کمی مریض است، سرما خورده و من یک سری مشکلات شخصی دارم، وقتی مشکلات حل شد حتما فکری برای پول می‌کنم.»

واکنش علی ضیاء

برای پیگیری بیشتر با علی ضیاء مجری برنامه فرمول یک که خیلی‌ها او را به دلیل فضای احساسی که در برنامه اش به وجود آورد متهم به بازی با احساسات مردم می‌دانند تماس گرفتیم؛ صحبت‌های این مجری تلویزیونی خیلی می‌توانست در پیگیری این برنامه فرمول یک روز گذشته راجع داد و در این برنامه نیز ذکر کرد: «وقتی عطری به شما شده می‌شود، شما اگر آن را احتیاج نداشته باشید به کس دیگری می‌بخشید! برای وجوه جمع‌آوری شده هم به این صورت است که افشین ولی خانی مازاد کمک‌های نقدی را به محک بخشیده است! در صورتی که محکم ایسن مبالغ را قبول نکند به خیریه دیگری سپرده می‌شود!»

سه حرف‌ها را در اطلاعیه زده ایم

در این اطلاعیه، انتظاری مسئول اطلاع رسانی موسسه محک در گفت و گو با آفتاب یزد، با تاکید بر این موضوع که وجوه واریز شده به حساب افشین ولی خانی، برای هزینه‌های درمان فرزند ایشان بوده است، گفت: «در واقع نیت پرداخت کنندگان کمک به بهبود هر چه زودتر فرزند افشین ولی خانی

آموزش و پرورش، تشکیل ۵ جلسه این کارگروه، تدوین دستورالعمل اجرایی نهضت شناسایی و جذب کودکان واجب‌التعلیم و بازمانده از تحصیل و ارسال به ادارات تابعه، تهیه و ارسال بسته‌نامه به همراه فرم‌های شناسایی و جذب کودکان به ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌هاو مناطق معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان گفت: تدوین آموزشی و تحصیلی غیردولتی در قالب خرید خدمات آموزشی و صندلی خالی، تدوین برنامه عملیاتی توسعه‌های برنامه‌های مبادی بیسوادی و افزایش پوشش تحصیلی به منظور تحقق اهداف برنامه تا اقی ۱۴۰۱، اعطای مجوز راندازی آموزشگاه جدید و توسعه کمی مدارس در دوره ابتدایی در راستای ایجاد عدالت آموزشی نیز در دست اقدام هستند. همچنین تأسیس مدارس زیر نرتم کشوری، توسعه طرح روستا نرند، اجرای طرح عدالت آموزشی برای جذب کودکان بازمانده و ترک تحصیل را در دست اقدام داریم.